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Spécification de produit 

Good Day Crème à café UHT 10x10x12g 
 
Producteur: Emmi Schweiz AG, Frischprodukte Betrieb Emmen 

Seetalstrasse 200, 6032 Emmen 
  
Dénomination: Crème à café 10x10x12g 
  
Dénomination spécifique (selon la 
législation Suisse): 

Crème à café sans lactose , UHT, homogénéise 

  
Numéro article: 1155890 
  
Emballage: Barre 10x10x12g 
  
 
Déclaration des ingrédients 
Crème à café sans lactose 
Teneur résiduelle en lactose: <0.1g/100ml 
 
 
Composition par ordre quantitatif descendant (g/100g) 
Composants 
(Sachbezeichnung) 

genre 
(ingrédients 
additionnels) 

Pays d’origine No. E Pourcent-
age (%) 

Crème à café  Suisse   
 
 
OGM 
 
Doit être déclaré comme OGM en accordance avec l’ ODAI Suisse art. 22 p. 1 Bst. K et p. 22b Non 
  
Doit être déclaré comme OGM en accordance avec la régulation EU LE No. 1829/2003 Non 
  
Traçabilité maintenue en accordance avec LE No 1830/2003 Oui 
  
Provient d’ organismes génétiquement modifiés Non 
  
Contient du matérial d’ OGM Non 
 
 
 
ALLERGENES 
 Nom Oui  Non  Nom Oui  Non 
 Lait (sans lactose) X    Sulfite (>10 mg/kg)   X  
Céréales glutineux   X  Moutarde   X  
Fruits oléagineux (noix)   X  Célerie   X  
Cacahuètes   X  Poissons   X  
Soja   X  Crustacés   X  
Sésame   X  Lupin et produits à base de lupin   X  
Oeufs   X  Mollusques et produits à base de 

mollusques 
  X  
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VALEURS NUTRITIONNELLES  par 100 g X par 100 ml 

   

Valeur énergétique [kJ] 670    
 [kcal] 163      
        

Lipides 
Dont acides gras saturaés 

[g] 
[g] 

15.0 
9.0 

     

        

Glucides 
Dont sucres 

[g] 
[g] 

4.0 
4.0 

     

        

Protéines [g] 3.0      
     

Sel* [g] 0.1  
* dû à la présence naturelle de sodium 

 
NORMES MICROBIOLOGIQUES 

Critère d’analyse Marge de tolérance Remarques 
   
Germes contaminants aerobes mesophile/g stérile  
   
   
 
NORMES CHIMIQUES 
Critère d’analyse  Valeur de consigne Valeur de consigne  
     
Matière grasse % 15.0   
pH  6.6 - 7.2   
Produit inhibiteur  négative   
     
 
ANALYSE SENSORIELLE 
Description: Liquid, blanc 
Consistence et Texture: Liquid, peu èpais, homogène 
Odeur / Goût: Pure, frais, peu sucré, comme crème 
 
Substances étrangères  Marge de tolérance Valeur de consigne 

Aflatoxin M1:  ≤ 50 ng/kg (fromage ≤ 250 ng/kg) 
calculé à base du produit fini 

Résidus de pesticides Selon l’Ordonnace sur les substances étrangères et les composants 
(OSEC) 
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EMBALLAGE 
Emballage: carton 
Quantité par unité: 10x10 portions (PS-feuille, PET-couvercle) 

en carton 
Conditions de stockage/transport: Température réfrigérant (<12°C) 
Conservation: 60 jours 
Identification du lot: Date d’échéance 
 
 
Nous confirmons que nos produits remplissent les exigeances des réglements alimentaires suisses. 
Adaptations lors des changements techniques selon accord. 
 
 
Emmi Schweiz AG, Lieu de production Emmen 
Seetalstrasse 200 
6032 Emmen 
 

 
Téléphone: 058 / 227 36 70 
 
Téléfax: 058 / 227 37 92 
 

Date: 12.10.2016  
  
Résponsable assurance qualité: Pius Keiser Résponsable développement: Jörg 

Schäfer 
 


